[bookmark: _GoBack]Администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»сентября 2023 г.                                                                        № 62
с. Вармазейка

О внесении изменений в постановление Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 22.05.2020 г № 42 «Об утверждении Порядка содержания и выгула домашних животных на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

· соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом и Правилами благоустройства территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия,  администрация  Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:

  1. Внести в Порядок содержания и выгула домашних животных на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 22 мая 2020 года № 42 «Об утверждении Порядка содержания и выгула домашних животных на территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1.Пункт 22 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:
 22.1.Определить места для выгула домашних животных:
с. Вармазейка – в 100 метрах от дома № 30 ул. Советская;
с. Новое Качаево – в 100 метрах от дома № 23 ул.Гагарина;
д.Новое Чамзино.  – в 100 метрах от дома №28 ул.Садовая ;
с. Барахманы – в 100 метрах от дома №9 ул.Школьная ;
д.Растислаевка – в 150 метрах от дома № 1 ул.Луговая.
д. Инелейка – в 100 метрах от дома №2 ул. Зеленая.
22.1.1.  Запрещается:
- оставлять собаку без присмотра;
- приводить на площадку больных собак;
- приводить маленьких собак туда, где гуляют с крупными собаками;
- оставлять детей с собакой без присмотра родителей;
- кормить чужих собак и подходить к ним;
  -  отпускать собаку с волочащимся за ней поводком;
- натравливать собак на других животных.
22.1.2. Владельцы собак обязаны:
- убирать за своими питомцами экскременты;
- убирать мусор, стекла, пищевые отходы вне зависимости от того, кем это было оставлено;
- следить за порядком, не допускать противоправных действий;
- увидев явно потерявшуюся собаку, позаботиться о ней.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Вармазейского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района                          А.Р. Рабина